
              
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/10-01/19 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 5.svibnja  2010.  
               
                 

ODLUKE I ZAKLJUČCI 
 

7. sjednicu Gradskog vijeća Grada Ogulina održane  dan 4. svibanj 2010. godine (utorak ) s          
početkom u 09,00 sati, u Velikoj dvorani Gradske vijećnice, B. Frankopana 11.  
 
            

D N E V N I       R E D: 
 

 1.Izvješće Mandatne komisije,  
 
  
 Mandatna komisija na sjednici održanoj dana 3. svibnja 2010.  godine razmatrala je 
zaključak  Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost od 7. travnja 2010. godine 
kojim se Siniša Ljubojević upućuje da ovjeri ostavku kod javnog bilježnika. 
 Mandatna komisija utvrñuje da je Siniša Ljubojević postupio po uputi Odbora za 
Statut , Poslovnik i normativnu djelatnost te je dana 13. travnja 2010. godine istu ovjerio, te 
da je SDSS za njegovog zamjenika odredila Nevena Vujnovića iz Ogulina, J. bana Jelačića 
3b. 
 
 
Klasa:023-02/10-01/24 
Urbroj: 2133/02-02-10-2 
Ogulin, 03. svibnja 2010. 
 
                                                                 PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE  
                                                                       Mladen Stipetić, dipl.ing.  
                                               
                    
 

2. Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. za 2009. 
godinu, 

 
 

Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 
25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2010. 
godine donijelo je  

  



            Z A K L J U Č A K  
 
                                                     I 
 

       Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Izvješće o poslovanju trgovačkog 
društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. za 2009. godinu 
 
                                                               II 
 
          Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA:   023-01/10-01/25 

UR.BROJ: 2133/02-02-10-1 

U Ogulinu, 4. svibnja 2010. godine 
                                                                  Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                           Milan Sabljak, dipl.ing. 
 
 
 

3. Izvješće o poslovanju trgovačkog društva Stambeno komunalno gospodarstvo d.o. 
o. za 2009. godinu, 
 

 
Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 

25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2010. 
godine  donijelo je  

   
            Z A K L J U Č A K  
 
                                                   I 
 

         Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Izvješće o poslovanju trgovačkog 
društva Stambeno  komunalno gospodarstvo d.o.o. za 2009. godine. 
 
                                                               II 
 
         
   Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
 
KLASA: 023-01/10-01/26 

UR.BROJ:2133/02-02-10-1 

U Ogulinu, 4. svibnja  2010.  
                                                                     Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                        Milan Sabljak, dipl.ing. 

 



4. Izvješće o poslovanju dječjeg vrtića „Bistrac“ Ogulina za 2009. godinu, 
 
Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 

25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2010.  
donijelo je  

  
            Z A K L J U Č A K  
 
                                                      I 

         Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Izvješće o poslovanju dječjeg vrtića 
„Bistrac“ Ogulina za 2009. godinu  

                                                  
                                                              II 
 
          Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA:  023-01/10-01/27 

UR.BROJ: 2133/02-02-10-1 

U Ogulinu, 4. svibnja 2010.  
                                                                Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Milan Sabljak, dipl.ing. 
 

 
 
 
 5. Izvješće o poslovanju Vatrogasne zajednice grada Ogulina za 2009. godinu,  
 

Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 
25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 4. svibnja  donijelo 
je 

            Z A K L J U Č A K  
 
                                                   I 
 

        Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Izvješće o poslovanju Vatrogasne 
zajednice grada Ogulina za 2009. godinu.  
                
                                                               II 
          
             Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/28 

UR.BROJ: 2133/02-02-10-1 

U Ogulinu, 4. svibnja  2010.  
                                                                         Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                                Milan Sabljak, dipl. ing. 



6. Izvješće o poslovanju Športske zajednice grada Ogulina za 2009. godinu, 
 

 
Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 

25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2010  
donijelo je  

     
         Z A K L J U Č A K  
 
                                              I 

          Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Izvješće o poslovanju Športske 
zajednice grada Ogulina za 2009. godinu. 
 
                                                               II 
 
          
             Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/29 

UR.BROJ: 2133/02-02-10-1 

U Ogulinu, 4. svibnja 2010.  
                                                                        Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                              Milan Sabljak, dipl.ing. 
 

 
7. Aktualni sat, 
 
Pitanja su postavili : 
1. Nevenka Šajn 
2. Zlatko Mrvoš 
3.Željko Bokulić 
4.Momir Jakšić 
5.Neven Vujnović 
 
8. Prijedlog Odluke o podmirenju manjka prihoda iz 2009. godine, 
 

 Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik karlovačke 
županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 
04. 05. 2010. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o podmirenju manjka prihoda iz 2009. godine 

 
Članak 1. 

 
 Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Ogulina za 2009. 
godinu iskazan je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 809.611,51 
kuna. 



 
Članak 2. 

 
 Iskazani manjak iz prethodnog članka biti će podmiren iz skupine 
prihoda poslovanja tekuće 2010. godine. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u 
Glasniku Karlovačke županije. 
 
Klasa: 023-01/10-01/30 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 04. 05. 2010. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

        PREDSJEDNIK 
             Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 

 
9. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, 
načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih pasa, 
načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama, te izvoñenju opasnih 
pasa na javne površine, 
 

 Na temelju članka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja («Narodne novine« 
br. 135/06) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 
25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 04. svibnja 2010. 
godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o uvjetima i na činu držanja ku ćnih ljubimaca, na činu kontrole 

njihova razmnožavanja, uvjetima i na činu držanja vezanih pasa, na činu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama, te izvo ñenju opasnih pasa 

na javne površine 
 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova 
razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih pasa, načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama, te izvoñenju opasnih pasa na javne površine 
(Glasnik Karlovačke županije br. 07/09) u članku 8. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. 
koji glasi: 
 



 „Iznimno od odredbe stavka 3. ovog članka zabranjeno je voditi pse u Park 
kralja Tomislava“. 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
KLASA. 023-01/10-01/31 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 04. svibnja 2010. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Grada Ogulina 
 Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 

 
10. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi, 
 

  
 Na temelju odredbe članka 23. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(''Narodne novine'', br. 26/03 - proč. tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09 i 
79/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09), 
Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj 4. svibnja 2010. donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o komunalnoj naknadi 
 

Članak 1.  

 

  U Odluci o komunalnoj naknadi (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 34/00) u 
članku 2. stavku 2.. iza alineje 4. dodaje se alineja 5. koja glasi: 
 ''- održavanje groblja''. 
 Dosadašnja alineja 5. postaje alineja 6. 
 

Članak 2. 

 U članku 6. stavku 1. Odluke riječi ''socijalni rad'' zamjenjuju se riječima 
''socijalnu skrb''. 

 U stavku 2. riječi ''Gradsko poglavarstvo'' zamjenjuju se riječju 
''gradonačelnik''. 

 



Članak 3.  

 Članak 9. Odluke mijenja se i glasi: 

 ''Područje Grada Ogulina teritorijalno je podijeljeno u IV. zone: 
I. zona -  dio naselja Ogulin i to sljedeće ulice odnosno trgovi: Augusta Šenoe, 

Bernardina Frankopana, Bolnička, Dobriše Cesarića, Trg dr. Franje 
Tuñmana, Trg Hrvatskih rodoljuba, Ivana bana Mažuranića, Ivane 
Brlić Mažuranić, Ivana Gorana Kovačića, Vijenac Ive Marinkovića, 
Josipa bana Jelačića, Josipa J. Štrosmajera, Kardinala Alojza 
Stepinca, Trg Kralja Tomislava, Ljudevita Gaja, Petra Preradovića, 
Saborčanska, Struga, Vijenac Tina Ujevića, Vladimira Nazora i 
Zrinski trg,; 

II. zona -  dio naselja Ogulin i to sljedeće ulice odnosno trgovi: Brod, Brodski 
odvojak, Bukovica, Bukovnička, Bukovnički odvojak, Bukovnik, 
Cvjetna, Dobrina, Draga, Dražice, Drenovac,  Gavani, Gorica, 
Grdešićka, Humac, Izišće, Jakovčić, Kalci, Klanci, Klečka, Kopelska, 
Kostelić selo, Krči, Krlenac, Kut, Lomošćanska cesta, Mala cesta, 
Nova cesta, Pešćenica, Podvrh I - VII, Prapućanska, Proce, Radnički 
put, Stara cesta, Sv. Jakov, Sv. Rok, Šetalište Krlenac, Škare, Škrile 
I, Škrile II, Voćarska, Vrtače, Vrtački odvojak, Vučić selo, Zagrad, 
Zagradski odvojak, Zečeva, Zulejkina, Žegar I – X te naselje Sveti 
Petar;  

III. zona - dio naselja Ogulin koji nije razvrstan u I. i II. Zonu, te naselja Dujmić 
selo, Marković selo, Puškarići, Ribarići, Sabljak selo i Salopek selo; 

IV. zona - naselja Desmerice, Donje Dubrave, Donje Zagorje, Drežnica, 
Gornje Dubrave, Gornje Zagorje, Hreljin Ogulinski, Jasenak, Otok 
Oštarijski, Ponikve, Popovo selo, Potok Musulinski, Trošmarija, 
Turkovići Ogulinski, Vitunj i Zagorje.'' 

 

Članak 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u ''Glasniku 
Karlovačke županije''. 

KLASA: 023-01/10-01/32 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 4. svibnja 2010. 
 

                                       GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
                        Predsjednik Gradskog vije ća 
                          Milan Sabljak, dipl.ing. 
 
 

 
11. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu, 
 

 
           Na temelju odredbe članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(''Narodne novine'', br. 26/03 - proč. tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09 i 
79/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09), 
Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj 4. svibnja 2010. donijelo je  



O D L U K U 
o izmjeni Odluke 

o komunalnom doprinosu 
 

Članak 1.  

  U Odluci o komunalnom doprinosu (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 41/04 i 
55/04 - ispravak) u članku 5. riječi ''Gradsko poglavarstvo'' zamjenjuju se riječju 
''gradonačelnik''. 
 

Članak 2. 

 Članak 6. Odluke mijenja se i glasi: 

 ''U slučaju oslobañanja od plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 5. ove 
Odluke, sredstva potrebna za izgradnju objekata i ureñaja komunalne infrastrukture 
iz članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu, osigurat će se u 
proračunu Grada Ogulina iz sredstava poreznih prihoda.'' 

 

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u ''Glasniku 
Karlovačke županije''. 

KLASA: 022-01/10-01/33 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 4. svibnja 2010.  
 

                                               GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
                        Predsjednik Gradskog vije ća 
                          Milan Sabljak, dipl.ing. 
 
 

 
12. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Prometne  studije Grada Ogulina, 
 

 
 Na temelju članka 346. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (Narodne novine, br: 76/07 i 
38/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09) Gradsko vijeće 
Grada Ogulina donosi 

 
O D L U K U 

o stavljanju izvan snage 
PROMETNE STUDIJE GRADA OGULINA 

 
I. 

 Stavlja se izvan snage Prometna studija Grada Ogulina usvojena od strane Gradskog vijeća 
Grada Ogulina Odlukom o usvajanju prometne i konzervatorske studije kao dokumenta prostornog 
ureñenja za Grad Ogulin, Klasa: 022-01/98-01/81, Urbroj: 2133/02-03-98-1 na sjednici održanoj dana 
16. 07. 1998. godine (Glasnik Karlovačke županije, br: 15/98).  
 



 
II. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
Klasa: 023-01/10-01/34 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin; 4. svibnja 2010. 

 
 

P R E D S J E D N I K  G R A D S K O G   V I J E Ć A 
Milan Sabljak, dipl. ing. 

 
 
 

 
13. Izvješće o utrošenim sredstvima proračunske zalihe za ožujak 2010. godine 
 
 
 

Sukladno članku 57. stavak 3. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava 
proračunske zalihe (N.N. Republike Hrvatske br. 87/08) i Odluci o izvršavanju 
proračuna Grada Ogulina izvješćujem Gradsko Vijeće Grada Ogulina da je u  
ožujku 2010. godine iz sredstava proračunske zalihe isplaćeno ukupno 15.500,00 
kuna. 

 

 

1. Pomoć Ženskom rukometnom klubu Ogulin, iz Ogulina 
 za takmičenje u DUKAT ZLATNA 1. Hrvatska kadetska  

 jedinstvena rukometna liga u Umagu    4.000,00 

 

2. Pomoć Zvonku Solomunu iz Ogulina za troškove liječenja 
 2.000,00 

 

3. Pomoć Udruzi roditelja djece s poteškoćama u razvoju za Klub 
       multiple skleroze-za kupnju lijekova    
 2.000,00 

 

4. Pomoć Športskoj zajednici Grada Ogulina iz Ogulina za 2.  
 prvenstvo u malom nogometu za Mjesne odbore Grada Ogulina
 5.000,00 

 

5. Pomoć Konjičkom klubu „Srebrni pastuh“ iz Ogulina, Puškarići  
       50 d za konjički maraton Ogulin-Plitvice    2.000,00 

 



6. Pomoć Darku Magdiću iz Ogulina , Škrile I/12 za troškove 
  liječenja           500,00 

 _________________________________________________________
        UKUPNO      15.500,0
  

Klasa: 400-01/10-01/83 
Ur.broj: 2133/02-01/1-10-2 
Ogulin, 21. 04. 2010..      

      Gradonačelnik:  
 Nikola Magdić, dipl.oec. 

 
 

 
 


